ESTADO DO CEARÁ
GÂMARA IUNTCIPAL DE ERERÉ

PALACIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 05.040.77310001'15 CGF: 06.920.439-0

Requerimento No. O3l nO23 Ereré - CE, 12 de abril de 2023.

AO SENEOR PRESIDENTE DA CÂMARA MIJNICIPAL DE ER-ERÉ

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais

arrimado no artigo n'. 132 do Regimento Intemo destâ Casa Legislativa

vem mui respeitosamente requerer a Prefeita Municipal a Sra.

Emanuelle Gomes Martins que seja feito um estudo de viabilização para a

criação da guarda municipal, neste municípío, objetivando colaborar com a

segurança de forma ostensiva e preventiva na proteção à população, bens,

serviços e instalações do Município, considerando o aumento da população

na sede e zona rural e a necessidade do aumento da segurança no nosso

município, sendo inviável a guarda reâlizada somente pelos agentes dâ

polícia militar.

JustiÍicativa em Plenário

Sala das sessões da Câmara Municipal de EreÉ-Ce 12 de abril de 2023.

&a-)/^w
Cleusivan Prulo Àmújo

VeÍcedor - PDT

Av, PâdÍe Dâniel, 169 - CertÍo -
cfP: 63470-.000 - EREÚ - cEAxÁ

Fonefar: 0XX(88) 343+l I 73 - E-mril: §l!l_qgIgidql!!Ài!49E

APROVAOO

4 o1 ""'